UBND HUYỆN BÌNH ĐẠI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-PGD&ĐT

         Bình Đại, ngày         tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 năm học 2022-2023

     Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre

Thực hiện Công văn số 420/SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày 25 tháng 02 năm
2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tham dự Hội thảo giới thiệu và tổ chức

lựa chọn sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 và lớp 10 theo chương trình giáo dục phổ
thông 2018;

Kế hoạch số 640/KH-SGD&ĐT ngày 21 tháng 3 năm 2021 về tổ chức lựa
chọn sách giáo khoa và bồi dưỡng GV, CBQL sử dụng sách giáo khoa lớp 3, lớp

7 và lớp 10 trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bến Tre, Phòng
Giáo dục và Đào tạo báo cáo như sau:

Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành các công văn số 230/PGD&ĐT-
CM ngày 28 tháng 2 năm 2022 về việc tham dự Hội thảo giới thiệu và tổ chức
lựa chọn sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 theo chương trình giáo dục phổ thông 2018;

23 đơn vị trường tiểu học và 16 đơn vị trường trung học cơ sở trên địa bàn
huyện đã căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGD&ĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020

về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông;
Hướng dẫn 922/HD-UBND ngày 25 tháng 2 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bến Tre về việc hướng dẫn tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở
giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh và các Quyết định phê duyệt danh mục sách

giáo khoa lớp 3, lớp 7 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tiến hành các bước sau:

- Tổ chức cho tổ chuyên môn, giáo viên nghiên cứu, thảo luận và đánh giá

SGK của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn SGK đã
được UBND tỉnh phê duyệt; Tổ chuyên môn tiến hành bỏ phiếu kín lựa chọn ít nhất

01 SGK cho mỗi môn học/hoạt động giáo dục; lập hồ sơ gửi về Hiệu trưởng, hồ sơ

gồm: Bản nhận xét đánh giá SGK của từng thành viên (những ưu điểm, nhược
điểm, tính phù hợp của các SGK); Biên bản thảo luận của tổ chuyên môn lựa chọn

SGK; + Biên bản bỏ phiếu lựa chọn SGK; Danh mục SGK được lựa chọn, được sắp

xếp theo thứ tự số phiếu đồng ý lựa chọn từ cao xuống thấp, có chữ kí của tổ

trưởng tổ chuyên môn và các giáo viên tham gia lựa chọn SGK.

- Các đơn vị trường học tổ chức cuộc họp để lựa chọn 01 (một) SGK cho

mỗi môn học/hoạt động giáo dục (thành phần, nội dung cuộc họp: thực hiện theo

Mục b, Điều 8 Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT); lập hồ sơ gửi về Phòng GDĐT;
hồ sơ gồm:  Biên bản cuộc họp; Danh mục SGK được đề xuất lựa chọn, có chữ kí

của Hiệu trưởng và các thành viên tham gia lựa chọn SGK theo quy đinh.

- Kết quả lựa chọn cụ thể như sau:

2

+ Cấp tiểu học: có danh mục đính kèm;

+ Cấp Trung học cơ sở: có danh mục đính kèm.

Trên đây là báo cáo kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Đại./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT,TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Trung

PHÒNG GD&ĐT BÌNH ĐẠI

KẾT QUẢ LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 7

(Kèm theo Báo cáo số 368 /BC- PGD&ĐT ngày 28  tháng 3  năm 2022)

Số

TT

Môn hoạt

động giáo dục

Tên SGK đề

xuất lựa chọn

Tên nhà xuất bản Số lượng các

trường đề

xuất lựa chọn

(sắp xếp từ cao
xuống thấp)

Ghi chú

1 Toán
Cánh diều Đại học sư phạm 14

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 2

2 Ngữ văn
Cánh diều Đại học sư phạm 9

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 7

3 Tiếng Anh
Global success Giáo dục Việt Nam 15

Friends Plus Giáo dục Việt Nam 1

4
Giáo dục công
dân

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 10

Cánh diều Đại học sư phạm 6

5
Khoa học tự

nhiên

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 11

Cánh diều Đại học sư phạm 5

6 Lịch sử-Địa lí

Cánh diều Đại học sư phạm 11

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 4

Kết nối tri thức
với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 1

7 Tin học

Kết nối tri thức
với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 11

Cánh diều Đại học sư phạm 5

8 Công nghệ

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 15

Cánh diều Đại học sư phạm 1

9 Âm Nhạc

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 8

Cánh diều Đại học sư phạm 8

10
Giáo dục thể

chất

Cánh diều Đại học sư phạm 9

Chân trời sáng

tạo Giáo dục Việt Nam 7

11
Hoạt động trải

nghiệm-

hướng nghiệp

Chân trời sáng
tạo 1 Giáo dục Việt Nam 9

Kết nối tri thức
với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 7

12 Mỹ thuật

Chân trời sáng

tạo 1 Giáo dục Việt Nam 14

Chân trời sáng
tạo 2 Giáo dục Việt Nam 2

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T19:58:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T19:58:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T19:58:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!